



ЗАКОН

Республики Башкортостан

О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «Об Общественной палате Республики Башкортостан»

Принят Государственным Собранием – Курултаем Республики Башкортостан 20 февраля 2025 года.

Статья 1

Внести в Закон Республики Башкортостан от 3 апреля 2009 года № 108-з «Об Общественной палате Республики Башкортостан» (Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан, 2009, № 9 (303), ст. 508; 2013, № 3 (405), ст. 92; 2015, № 3 (477), ст. 102; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Главы и Правительства Республики Башкортостан, 2017, № 9 (555), ст. 286; 2020, № 36 (690), ст. 1923; 2021, № 16 (706), ст. 818; 2022, № 18 (744), ст. 1124) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 слова «органов исполнительной власти Республики Башкортостан» заменить словами «исполнительных органов Республики Башкортостан»;

2) в статье 2 слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

3) в пункте 1 части 1¹ статьи 8 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской

Федерации» заменить словами «законодательных органов субъектов Российской Федерации»;

4) в статье 12:

а) в пункте 7 части 1 слова «законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации» заменить словами «законодательного органа субъекта Российской Федерации»;

б) в пункте 3 части 3 слова «законодательного (представительного) органа государственной власти» заменить словами «законодательного органа субъекта Российской Федерации»; слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

5) в части 3 статьи 14:

а) в пункте 2 слова «органов исполнительной власти Республики Башкортостан» заменить словами «исполнительных органов Республики Башкортостан»;

б) в пункте 3 слова «республиканских органов исполнительной власти» заменить словами «республиканских исполнительных органов»;

в) в пункте 5 слова «иных органов исполнительной власти Республики Башкортостан» заменить словами «иных исполнительных органов Республики Башкортостан»;

б) в части 1 статьи 17¹ слова «в органы государственной власти» заменить словами «в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы государственной власти Республики Башкортостан»;

7) в статье 18 слова «республиканские органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «республиканские исполнительные органы» в соответствующем падеже;

8) в статье 19 слова «республиканские органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «республиканские исполнительные органы» в соответствующем падеже.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Башкортостан

Уфа, Дом Республики

28 февраля 2025 года

№ 231-з



Р. Хабиров